

Strona znajduje się w archiwum.

BEZPIECZNY PIESZY: ZATRZYMAJ SIĘ, ROZEJRZYJ SIĘ, PRZECHODŹ!

Data publikacji 28.03.2018

Łomżyńscy policjanci przeprowadzili wczoraj działania „Bezpieczny pieszy”. Ich celem jest ograniczenie liczby wypadków z udziałem niechronionych uczestników ruchu drogowego. Działania mundurowych wpisują się jednocześnie w ogólnopolską akcję informacyjno - edukacyjną pn. „Patrz i słuchaj”.

Łomżyńscy policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego wczoraj od wczesnych godzin porannych prowadzili działania, mające na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych i ograniczenie zdarzeń drogowych z udziałem tej grupy uczestników ruchu drogowego. Mundurowi patrolowali miejskie ulice zwracając szczególną uwagę na niezgodne z prawem zachowania pieszych. Sprawdzali również jak zachowują się kierowcy w pobliżu przejść dla pieszych. Podczas działań policjanci ujawnili 19 osób, które lekceważąc zasady bezpieczeństwa, przechodziły przez jezdnię w miejscach niedozwolonych. Natomiast czterech kierujących popełniło wykroczenia polegające na nieprawidłowym przejeżdżaniu przejść dla pieszych. Wśród nich był rowerzysta, który przekraczając jezdnię jechał wzdłuż po przejściu dla pieszych.



Funkcjonariusze podkreślają, że podstawą bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego jest przechodzenie przez jezdnię według trzech podstawowych zasad: zatrzymania się przed jezdnią, upewnienia się co do możliwości bezpiecznego wejścia na jezdnię i dopiero po wykonaniu tych czynności - przechodzenia przez jezdnię. Mundurowi przestrzegają jednocześnie przed korzystaniem z telefonu komórkowego podczas wykonywania tych czynności. Zachowanie takie skutkuje brakiem możliwości właściwej obserwacji sytuacji jaka jest w danym momencie na drodze, a w konsekwencji zwiększa też ryzyko wystąpienia wypadku drogowego.

Apelując o ostrożność i rozwagę wobec pieszych, policjanci przypominają też kierowcom, że wyprzedzanie bezpośrednio przed oraz na przejściach dla pieszych, czy omijanie pojazdu, który zatrzymał się w celu udzielenia pierwszeństwa pieszemu na oznakowanym przejściu - mogą zakończyć się tragicznie.

Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.